### In This Section

**LEADING LOUISIANA 2010 SIRES BY EARNINGS** 

**LEADING TEXAS 2010 SIRES BY EARNINGS** 

**LEADING LOUISIANA 2010 SIRES BY WINNERS** 

**LEADING NEW MEXICO 2010 SIRES BY EARNINGS** 

LEADING COLORADO 2010 SIRES **BY EARNINGS** 

**LEADING OKLAHOMA 2010 SIRES BY WINNERS** 

**LEADING ARKANSAS 2010 SIRES** BY EARNINGS

**LEADING OKLAHOMA 2010** SIRES BY EARNINGS

**LEADING TEXAS 2010 SIRES BY WINNERS** 

**LEADING ARIZONA 2010 SIRES** BY EARNINGS

### Advertisers' Index

**89** BREEDERS SALES CO. OF LA www.louisianabred.com

ALL STAR THOROUGHBREDS **90** ALL STAR Thoroughbreds.com

**91** CLEAR CREEK STUD www.clearcreekstudlic.com

**2** FANLEW FARMS www.fanlewfarm.com

**93** CEDAR CREEK RANCH www.cedarcreekranchnm.com

**94** MENOKEN FARMS www.menokenfarms.com

**095** MIGHTY ACRES www.mightyacres.com

1096 GLADD FARM

1096 QUILLIN www.quillin.com

**97** OKLAHOMA T'BRED ASSOC. www.otawins.com

98 TURNBOW www.turnbowtrailers.com

**1103** ARKANSAS HORSE FARM FOR SALE

# **Fanlew Stew**

### Kathy and Raymond Paul cook up a winning operation

#### BY GARY MCMILLEN

t takes awhile to adjust to a new lifestyle. It takes 45 minutes to bring a pot of jambalaya to simmer, and the kitchen at Raymond and Kathy Paul's Fanlew Farms near Sarepta, La., is beginning to smell like Louisiana cooking. The Pauls moved their operation and breeding philosophy from the small panhandle community of Fanlew, Fla., a year and a half ago, and they are beginning to acclimate.

"It's a different way of living here," Kathy Paul said. "Neighbors help each other like nowhere else I have ever been. People are nice. People are friendly, and it's a much slower pace. A lot of people don't use computers here. They want to look you in the eye or talk on the phone.'

Finding the location for Fanlew Farms was more of a "Bonnie and Clyde"-like experience than a Web site search. "We just drove around everywhere, getting a feel for the land," Kathy remembered. "It was fun. We started in the southern part of the state, but I didn't like the soil or the possibility of hurricanes. We saw enough hurricanes in Florida. We kept driving north until we landed here almost on the Arkansas border."

A reason for the season. The Pauls' move to Louisiana was loaded with purpose and (continued on page 1092)



Kathy and Raymond Paul did a lot of research before moving to Louisiana from Florida

# Breeders Sales Company of Louisiana, Inc.

Ν

ANNUAL YEARLING SALE

The Louisiana incentives program has created a high demand for Louisiana breds which will bring buyers from around the country willing to pay top dollar for the right yearling. This makes the Breeders Sales Co. of Louisiana Annual Yearling Sale a premium venue to sell your yearlings. **CONSIGNORS WIN!** 

Louisiana breeders have continually been upgrading their stock. Yearlings offered in this sale have top notch pedigrees. Plus the majority of yearlings here are Louisiana-bred with the extra advantage of purse supplements, and over \$5.5 million in Louisiana-bred stakes races run in 2009 alone. **BUYERS WIN!** 

- The 2010 BREEDERS SALES COMPANY OF LOUISIANA YEARLING SALE is expecting to have THE BEST CATALOG YET!!!
- Sale Graduates in the A.L. "Red" Erwin Stakes or the Elge Rasberry Stakes run for purses of \$150,000!!!
- All Sale Graduates are eligible for the Bayou State Bonus.

All under one roof • Sale will be web-cast

### **SEPTEMBER 27, 2010** IKE HAMILTON EXPO CENTER, WEST MONROE, LOUISIANA

CONSIGNMENT DEADLINE JUNE 15 • ENTER EARLY

Limited to 400 Yearlings



For Consignment forms or more information contact: Breeders Sales Company of Louisiana, Inc. P.O. Box 24650, New Orleans, Louisiana 70184 • www.louisianabred.com 504.947.4676 • 1.800.772.1195 • Itba@louisianabred.com

# 2010 Leading Sires in Louisiana

#### State sire lists updated daily online. Go to http://breeding.bloodhorse. com/sirelists.asp

For stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in Louisiana (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through March 17, 2010. As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any S.H.-foaled horses that won a N.H. stakes. "Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries. (A ¶ indicates a sire represented by his first crop to race).

| _    |  |                  |               | Stakes       | Rstrct       |                                |                  |       |              | ılative       |                |
|------|--|------------------|---------------|--------------|--------------|--------------------------------|------------------|-------|--------------|---------------|----------------|
| Rank | Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing                         | 2010<br>Stud Fee | Rnrs/<br>Wnrs | Wnrs/<br>Wns | SW/<br>Bt Sw | (Chief Earner, Earnings)       | 2010<br>Earnings | Foals | Stks<br>Wnrs | *A-E<br>Index | *Comp<br>Index |
| 1    | LEESTOWN (94, Seattle Slew), Red River Farms                         | Died, 2008       | 104/24        | 0/0          | 0/0          | (Skipping Town, \$36,400)      | \$502,266        | 501   | 15           | 0.92          | 1.01           |
| 2    | IDE (93, Forty Niner), Clear Creek Stud                              | \$2,500          | 72/12         | 1/1          | 1/1          | (Shezacrazygirl, \$75,000)     | \$425,099        | 426   | 15           | 1.28          | 1.16           |
| 3    | YANKEE GENTLEMAN (99, Storm Cat), Le Mesa Stallions                  | \$5,000          | 51/14         | 0/0          | 0/0          | (Cardiff Giant, \$54,000)      | \$411,313        | *215  | 7            | 1.52          | 1.37           |
| 4    | BRAHMS (97, Danzig), Elite Thoroughbreds                             | \$3,500          | 65/20         | 0/0          | 0/0          | (French Irish, \$31,609)       | \$345,060        | *493  | 10           | 1.11          | 1.07           |
| 5    | GOLD TRIBUTE (94, Mr. Prospector), Red River Farms                   | \$2,000          | 61/7          | 1/1          | 1/1          | (Flawless Gold, \$85,800)      | \$309,551        | *386  | 6            | 1.05          | 1.17           |
| 6    | SNUCK IN (97, Montbrook), Matthews Thoroughbred Farm                 | \$2,000          | 65/14         | 1/2          | 0/1          | (Sneaking Uponyou, \$94,314)   | \$287,061        | 255   | 5            | 0.93          | 1.01           |
| 7    | SEFAPIANO (89, Fappiano), Landlock Equine Center                     | Died, 2010       | 38/10         | 0/0          | 0/0          | (Candiano, \$43,800)           | \$234,884        | 306   | 22           | 1.39          | 0.98           |
| 8    | AFTERNOON DEELITES (92, Private Terms), Clear Creek Stud             | \$3,000          | 35/6          | 0/0          | 0/0          | (Missy's Deelite, \$99,300)    | \$232,566        | *525  | 22           | 1.23          | 1.49           |
| 9    | EASYFROMTHEGITGO (99, Dehere), Ryder River Ridge Farm                | \$2,000          | 29/11         | 0/0          | 0/0          | (Hung Up, \$30,400)            | \$213,016        | 109   | 1            | 0.83          | 1.08           |
| 10   | TETON FOREST (01, Forestry), Elite Thoroughbreds                     | \$2,500          | 27/9          | 0/0          | 0/0          | (Teton Pass, \$42,200)         | \$188,336        | 124   | 1            | 0.97          | 1.09           |
| 11   | ZARBYEV (84, Nureyev), Foxwood Plantation                            | \$3,500          | 32/6          | 1/1          | 1/1          | (Ladyzarbridge, \$36,000)      | \$178,248        | *293  | 15           | 1.15          | 0.90           |
| 12   | ERLTON (96, Buckaroo), Red River Farms                               | N/A              | 29/9          | 0/0          | 0/0          | (Dessy, \$31,415)              | \$177,007        | 102   | 0            | 0.80          | 1.04           |
| 13   | TENPINS (98, Smart Strike), Elite Thoroughbreds                      | \$3,500          | 38/8          | 1/1          | 0/1          | (Summer Line, \$32,619)        | \$165,560        | *182  | 4            | 1.01          | 1.17           |
| 14   | SCRIMSHAW (00, Gulch), Millennium Farms at Moon Lake                 | \$2,500          | 33/12         | 0/0          | 0/0          | (Sweet Delaney, \$18,000)      | \$159,534        | 110   | 2            | 0.96          | 0.99           |
| 15   | RUN PRODUCTION (00, Saint Ballado), Foxwood Plantation               | \$2,500          | 21/2          | 0/0          | 0/0          | (Foreign Production, \$27,600) | \$157,701        | 56    | 3            | 1.63          | 1.00           |
| 16   | RICHTER SCALE (94, Habitony), Chad & Pat White Farms                 | \$2,500          | 46/13         | 0/0          | 0/0          | (Favorite Fantasy, \$14,060)   | \$154,504        | 309   | 7            | 0.82          | 1.40           |
| 17   | GOOD AND TOUGH (95, Carson City), Elite Thoroughbreds                | \$3,000          | 34/6          | 0/0          | 0/0          | (Good Law, \$26,400)           | \$153,983        | *327  | 11           | 1.30          | 1.22           |
| 18   | LITTLEEXPECTATIONS (97, Valid Appeal), Millennium Farms at Moon Lake | \$2,000          | 27/8          | 0/0          | 0/0          | (Seven Seventythree, \$39,400) | \$149,113        | 128   | 3            | 0.97          | 1.11           |
| 19   | NATIVE REGENT (92, Vice Regent), Elite Thoroughbreds                 | \$1,500          | 28/7          | 0/0          | 0/0          | (Hefferman, \$33,020)          | \$147,652        | 176   | 2            | 0.91          | 0.99           |
| 20   | IN A WALK (89, Chief's Crown), Averett's Farm                        | \$750            | 22/8          | 0/0          | 0/0          | (Zacaroid, \$29,400)           | \$146,516        | 215   | 4            | 0.74          | 0.80           |
| 21   | MILLENNIUM WIND (98, Cryptoclearance), 519 Thoroughbreds             | \$2,000          | 37/11         | 1/1          | 0/1          | (Simmy, \$25,350)              | \$141,214        | *223  | 3            | 0.60          | 1.37           |
| 22   | LAABITY (91, Mr. Prospector), Chad & Pat White Farms                 | \$1,000          | 16/3          | 1/1          | 1/1          | (Redsugar, \$75,000)           | \$136,825        | 180   | 1            | 0.50          | 0.75           |
| 23   | ROSSINI (97, Miswaki), Elite Thoroughbreds                           | \$2,000          | 33/5          | 0/0          | 0/0          | (Cantrushperfection, \$45,600) | \$133,159        | *409  | 6            | 0.69          | 0.86           |
| 24   | TIME BANDIT (96, Time for a Change), Heritage Stud                   | \$2,000          | 44/2          | 0/0          | 0/0          | (Yare, \$32,000)               | \$131,629        | 192   | 3            | 1.02          | 0.99           |
| 25   | LYDGATE (00, Pulpit), Red River Farms                                | \$2,000          | 13/5          | 0/0          | 0/0          | (Fact Checker, \$52,800)       | \$130,530        | *56   | 0            | 0.64          | 1.18           |

\*A-E and COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The Comparable Index indicates the average earnings of progeny produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a lifetime AEI higher than their mares Comparable Index.





(Storm Cat–Antespend, by Spend a Buck)

Temps Hassenpflag

Fee: \$2,500 - 17 Hands

★ Eleven winners headed by G3 Kentucky Cup Sprint S. runner-up Brass Bay and 2010 winner Rainy Day Affair (by 3 lengths)

★ 2YOs sold for up to \$165,000!!

# **GOLDEN SLEW**

(Seattle Slew–Golden Bri, by Gold Alert)

- ☆ Son of Triple Crown winner SEATTLE SLEW & C.C.A. Oaks-G1 SW GOLDEN BRI
- Sire of PEACE OF GOLD, open-company \$38,800 maiden special winner Fee: \$1,500



**ENTEPRENEUR** (Cure the Blues–Inika, by Miswaki) \$1,000 Introductory Fee

★ SW of \$441,214. Sire of CAJUN THIEF, 2010 maiden special winner in debut!

ERLTON (Buckaroo-Am Sensational, by Deputy Minister) \$1,000 Introductory Fee

st \$2 million+ in progeny earnings. Nine 2010 winners headed by MSP Dessy.

3766 N. Hwy. 27 Sulphur, LA 70663 (337) 527-4617 • (337) 496-5976 cell • (337) 527-8223 fax Email: allstarthoroughbreds@allstargm.net • www.allstarthoroughbreds.com Alisha Shields, Farm Manager (337) 309-8979

Also Standing: MICKEY'S MIRAGE (by Deputy Minister)

# "The More You Know... ...the Luckier You Get!"

Clear Creek Stud knows how to pick the best stallions. With our knowledge of race records and pedigrees, we offer some of the best stallions in the South, at reasonable fees. Take advantage of what we at Clear Creek Stud know, and see how lucky you can get!

### **COSTA RISING** Royal Strand-Gal's List, by List Third Ranked All-Time Louisiana-bred Earner Multiple Stakes Winner of \$901,616

- 2006 Champion Louisiana-Bred 3YO Colt with 8 wins, 6 stakes wins at 3.
- 2007 Champion Louisiana-Bred Older Male at 4. Set NTR at EVD-1 mi. in 1:36 2/5.
- 2007 LOUISIANA HORSE OF THE YEAR.

\$1,000 Live Foal payable September 1st of year bred or \$1,500 Live Foal payable when foal stands and nurses Nominated to Louisiana Stallion S. and Breeders' Cup

#### HALF OURS Unbridled's Song-Zing, by Storm Cat Record Setting GSW by UNBRIDLED'S SONG

- Undefeated 2YO. Broke his maiden by 10 3/4 at KEE. Won \$120,000 Three Chimneys Juv. S. at CD by 4 1/4 lengths setting a NEW STAKES RECORD.
- Sold for \$6,100,000 at the '06 KEE Nov. Breeding Stock Sale. As a 2YO sold for a record price of \$1,400,000.
- Won the **G2** Richter Scale Breeders' Cup Sprint at Gulfstream Park
- His first crop weanlings averaged \$36,000 at the Nov. KEE Sale.

\$4,500 Live Foal payable September 1st of year bred or \$5,000 Live Foal payable when foal stands and nurses Nominated to Louisiana Stallion S. and Breeders' Cup

### IDE Forty Niner-Maytide, by Naskra A.L. "Red" Erwin LOUISIANA STALLION OF THE YEAR

Louisiana-bred runners by **IDE** accumulated \$2,231,521 in '09 ranking him the #1 Leading Sire of Louisiana Breds for the year, and earning him the title "A. L. 'Red' Erwin 2009 Louisiana Stallion of the Year."

#### 56 Winners of over \$100,000 each • 75% Winners/Starters \$58,830 Ave. Earnings/Starter

\$2,500 Live Foal payable September 1st of year bred or \$3,000 Live Foal payable when foal stands and nurses Nominated to Louisiana Stallion S. and Breeders' Cup

### LION TAMER Will's Way-Tippecanoe Creek, by Olympio Millionaire G1 Winning Sprinter/Miler TRIPLE DIGIT BEYERS 9 TIMES.

Leading First Crop Sire by average, two or more sold at the Breeders Sales Company of Louisiana, Inc. Yearling Sale & Fasig Tipton Texas Yearling Sale

- Broke his maiden at 2. Won first 2 starts at 3, including the **G2** Hutcheson S. in 1:22 3/5.
- 16 of 20 starts in stakes-15 graded.
- Won the Cigar Mile H. (111 Beyer); 3rd in Breeders' Cup Sprint (106 Beyer); 3rd in Vosburgh H. (104 Beyer).

\$2,500 Live Foal payable September 1st of year bred Nominated to Louisiana Stallion S. and Breeders' Cup

## Also standing:

#### AFTERNOON DEELITES Private Terms-Intimate Girl, by Medaille d'Or 22 STAKES WINNERS • 7 GRADED SW • 53 STAKES HORSES • PROGENY EARNINGS \$23 MILLION • 13% STAKES HORSES \$3,000 Live Foal September 1st or \$3,500 Live Foal S/N Nominated to Louisiana Stallion S. and Breeders' Cup

B.J.'S MARK Sheikh Albadou-Gem's For Julie, by Diamond Prospect

AVE EARNINGS PER STARTER \$55,797 • AEI 1.47 • 70% WNRS/STARTERS • 17% STAKES HORSES \$1,000 Live Foal September 1st or \$1,500 Live Foal S/N

**DOCTOR MIKE** Autocracy-Run Prissy Run, by Bayou Hebert 7-TIME STAKES WINNER OF OVER HALF-A-MILLION DOLLARS!

\$1,000 Live Foal September 1st or \$1,500 Live Foal S/N Nominated to Louisiana Stallion S. and Breeders' Cup

FORD EVERY STREAM Seeking the Gold-Classic Slew, by Seattle Slew G3 PLACED WINNER OF \$263,007 • SIRE OF SW PASS IT DOWN • A LEADING 2ND CROP SIRE IN LOUISIANA. \$2,500 Live Foal September 1st or \$3,000 Live Foal S/N Nominated to Louisiana Stallion S. and Breeders' Cup

OLE REBEL Carson City-Velvet Tulip, by Valid Appeal MULTIPLE STAKES WINNING SPRINT SPECIALIST • TRIPLE DIGIT BEYERS 4 TIMES! \$1,500 Live Foal September 1st or \$2,000 Live Foal S/N Nominated to Louisiana Stallion S. and Breeders' Cup

### PORTO FORICOS Mr. Prospector-Gallanta (FR), by Nureyev

AEI 1.73 - APEX 1.99 TOPS IN THE STATE! • AVE EARNINGS PER STARTER \$61,373

\$1,500 Live Foal September 1st or \$2,000 Live Foal S/N Nominated to Louisiana Stallion S. and Breeders' Cup



DEVOTION DEDICATION REPUTATION **RESULTS** 

11591 Hwy 1078, Folsom, Louisiana 70437 • 985-796-5563 • Fax 985-796-3630 web: www.clearcreekstudllc.com • e-mail: info@clearcreekstudllc.com

# 2010 Leading Sires in Texas

For stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in Texas (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through March 17, 2010. As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any S.H.-foaled horses that won a N.H. stakes. "Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries. (A ¶ indicates a sire represented by his first crop to race).

|      |  |                  |               | Stakes       |              |                               |                  |       |              | lative        |                |
|------|--|------------------|---------------|--------------|--------------|-------------------------------|------------------|-------|--------------|---------------|----------------|
| Rank | Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing                 | 2010<br>Stud Fee | Rnrs/<br>Wnrs | Wnrs/<br>Wns | SW/<br>BT SW | (Chief Earner, Earnings)      | 2010<br>Earnings | Foals | Stks<br>Wnrs | *A-E<br>Index | *Comp<br>Index |
| 1    | VALID EXPECTATIONS (93, Valid Appeal), Lane's End Texas      | \$10,000         | 69/16         | 0/0          | 0/0          | (Watch Tower, \$39,850)       | \$397,143        | 508   | 38           | 1.39          | 1.28           |
| 2    | <b>TRULUCK</b> (95, Conquistador Cielo), Lane's End Texas    | \$2.000          | 25/11         | 0/0          | 0/0          | (She's a Bond Girl, \$25,450) | \$143,894        | 155   | 2            | 0.75          | 0.74           |
| 3    | EARLY FLYER (98, Gilded Time), Valor Farm                    | \$3.000          | 27/8          | 0/0          | 0/0          | (Fly South, \$21,020)         | \$115,103        | 114   | 4            | 1.06          | 0.94           |
| 4    | SUPREME CAT (00, Hennessy), Bullard Farms                    | \$1,000          | 2/1           | 1/2          | 1/1          | (Tin Top Cat, \$111,000)      | \$113,663        | 35    | 1            | 2.17          | 1.02           |
| 5    | PINE BLUFF (89, Danzig), Duncan 21 and Change Farm           | N/A              | 24/2          | 0/0          | 0/0          | (Kathleen L, \$41,340)        | \$102,920        | *574  | 34           | 1.58          | 1.68           |
| 6    | UNCLE ABBIE (97, Kingmambo), Key Ranch                       | \$3,000          | 18/7          | 0/0          | 0/0          | (Hollye Lynne, \$18,840)      | \$84,796         | 130   | 4            | 0.84          | 0.65           |
| 7    | WIMBLEDON (01, Wild Rush), Valor Farm                        | \$2,500          | 19/5          | 0/0          | 0/0          | (Chicks a Flyin, \$11,610)    | \$75,839         | 61    | 0            | 0.59          | 0.86           |
| 8    | MAGIC CAT (95, Storm Cat), Valor Farm                        | \$1,500          | 25/4          | 0/0          | 0/0          | (Smoothcideup, \$11,560)      | \$69,358         | 189   | 11           | 0.76          | 1.00           |
| 9    | LIL'S LAD (95, Pine Bluff), Key Ranch                        | \$2,000          | 15/3          | 0/0          | 0/0          | (Two Taverns, \$30,320)       | \$67,743         | *195  | 7            | 0.89          | 1.22           |
| 10   | SWAMP (96, Slew City Slew), Collier Vet Clinic               | \$1,000          | 8/1           | 0/0          | 0/0          | (Snug, \$46,600)              | \$62,486         | 27    | 1            | 1.32          | 1.19           |
| 11   | MIDWAY ROAD (00, Jade Hunter), Lane's End Texas              | \$4,000          | 10/4          | 0/0          | 0/0          | (Mr. Road Warrior, \$23,926)  | \$60,680         | 46    | 0            | 0.41          | 1.16           |
| 12   | WORLDLY MANNER (96, Riverman), Two B Rockin Ranch            | \$1,500          | 6/2           | 0/0          | 0/0          | (Spot the Diplomat, \$34,320) | \$60,077         | 67    | 4            | 0.73          | 1.02           |
| 13   | KAREN'S CAT (98, Storm Cat), Hamton Farm                     | N/A              | 24/4          | 0/0          | 0/0          | (Kim's Pretty Karen, \$9,920) | \$58,656         | 153   | 0            | 0.51          | 0.66           |
| 14   | CITY STREET (99, Carson City), Bullard Farms                 | \$1,500          | 16/4          | 0/0          | 0/0          | (Hubcity Lady, \$12,660)      | \$55,388         | 116   | 3            | 0.53          | 0.88           |
| 15   | CAPTAIN COUNTDOWN (96, Relaunch), Double S Thoroughbred Farm | \$500            | 15/4          | 0/0          | 0/0          | (Countdown Queen, \$10,024)   | \$48,592         | 103   | 1            | 0.68          | 0.67           |
| 16   | DIXIELAND HEAT (90, Dixieland Band), Richland Ranch          | \$1,500          | 17/1          | 0/0          | 0/0          | (Dixie Dust, \$13,854)        | \$44,901         | *257  | 9            | 1.16          | 1.03           |
| 17   | A.P JETTER (99, A. P Jet), B-K Ranch                         | \$1,000          | 12/5          | 0/0          | 0/0          | (Air Flight, \$13,200)        | \$41,333         | 29    | 0            | 0.38          | 0.53           |
| 18   | SENECA JONES (90, Alydar), Asmussen Horse Center             | \$1,500          | 12/4          | 0/0          | 0/0          | (Jones Time, \$9,106)         | \$39,805         | 212   | 11           | 1.00          | 0.89           |
| 19   | THATS OUR BUCK (90, Buckaroo), Jamar LDK Farms               | Died             | 11/2          | 0/0          | 0/0          | (One Tough Buck, \$17,752)    | \$39,012         | 198   | 4            | 0.79          | 0.70           |
| 20   | LEXICON (95, Conquistador Cielo), R&R Farms                  | \$1,500          | 13/3          | 0/0          | 0/0          | (More Or Lex, \$13,700)       | \$38,533         | 126   | 1            | 0.47          | 1.00           |
| 21   | NAEVUS (80, Mr. Prospector)                                  | Died, 2005       | 12/1          | 0/0          | 0/0          | (Naevus Girl, \$26,220)       | \$36,338         | *713  | 32           | 1.19          | 0.95           |
| 22   | SPECIAL RATE (00, Pulpit), Key Ranch                         | \$3,000          | 4/4           | 0/0          | 0/0          | (Valid Heart, \$11,340)       | \$35,760         | 41    | 0            | 0.66          | 0.62           |
| 23   | SAND TUNNEL (94, Gulch), Hukill Farms                        | N/A              | 10/2          | 0/0          | 0/0          | (Dark Tunnel, \$13,050)       | \$33,225         | 50    | 2            | 0.71          | 0.52           |
| 24   | MIGRATING MOON (90, Silver Buck), Fast Break Farm            | \$1,500          | 7/2           | 0/0          | 0/0          | (Laughing Moon, \$17,760)     | \$31,824         | 179   | 3            | 1.05          | 0.84           |
| 25   | GOLD ALERT (83, Mr. Prospector), Gentry Farms                | \$2,500          | 12/2          | 0/0          | 0/0          | (Donegal Gold, \$10,742)      | \$29,769         | 408   | 17           | 1.23          | 1.19           |
| 26   | IRISH OPEN (84, Irish Tower)                                 | Died, 2007       | 8/1           | 0/0          | 0/0          | (Kelly Irish Girl, \$19,350)  | \$29,585         | 487   | 13           | 0.95          | 0.94           |
| 27   | MARKED TREE (90, Forty Niner)                                | Died, 2006       | 12/1          | 0/0          | 0/0          | (Smooth Sea, \$11,601)        | \$28,707         | 395   | 8            | 0.67          | 0.68           |
| 28   | BYARS (93, Deputy Minister), Crooks Cherokee Farms           | \$2,000          | 5/1           | 0/0          | 0/0          | (Crook's Bodgit, \$18,767)    | \$26,025         | 92    | 1            | 0.82          | 1.02           |
| 29   | CHIEF THREE SOX (95, Chief Honcho), Stoneview Farm           | \$750            | 3/3           | 0/0          | 0/0          | (Forty Nine Sox, \$13,620)    | \$23,143         | 18    | 2            | 1.11          | 0.94           |
| 30   | HECKLE (01, Hennessy), Le Mesa Stallions                     | \$1,500          | 7/1           | 0/0          | 0/0          | (Laughter's Joy, \$11,956)    | \$23,108         | 30    | 0            | 0.59          | 1.07           |

\*A-E and COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The Comparable Index indicates the average earnings of produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a lifetime AEI higher than their mares Comparable Index.

#### (continued from page 1088)

potential. "No question that Louisiana has the best breeding program in the country, maybe the world," Kathy said. "I can sell my Louisiana-bred anywhere and they can run and win anywhere and we get a check. It's an absolutely phenomenal program. That's why we rolled the dice and came here to make something. What's the alternative? Sitting by the lake and watching the ducks swim by?"

The Pauls are aware that people are just

as important as programs. They have invested time in collaboration and consensus-building with knowledgeable local horsemen. "It's not pure science," Kathy explained of the breeding business. "You have to dialogue with both owners and

| Sometimes the Best T  | hings in Life are FREE <sup>*</sup>   |
|---|---|
| Sum and the second  | FANLEW FARMS STALLIONS 2010   |
|   | CHESTERTOWN SLEW<br>Seattle Slew—Hansel's Girl, by Hansel<br>Stakes-placed son of sire-of-sires SEATTLE SLEW<br>\$1,000 |
| *Ask about a<br>complimentary breeding<br>for 50/50 breeder's awards!                                     | GEMMA'S STAR<br>End Sweep—Accounting Lady, by Private Account<br>Multiple stakes winner of \$166,305<br>\$1,000         |
| Special discounts for 'A' e-Nicks!  | HONOR GLIDE<br>Honor Grades—Becky Branch (Ire), by Run the Gantlet<br>Multiple Grade 1-winning millionaire<br>\$2,500   |
| tedinates is invested.  | JAGERMAN<br>Fusaichi Pegasus—Lost the Code, by Lost Code<br>Half-brother to champion SQUIRTLE SQUIRT<br>\$1,000         |
| Inquiries to Kathy Paul<br>351 Avera Street, Sarepta, LA 71071<br>318.847.4800 office • 318.578.1724 cell | NOT PHONE (Arg)<br>Speakerphone—Minot, by Strawberry Road (Aus)<br>Grade 1 performer of over \$236,000<br>\$1,000       |
| All stallions are nominated and their foa<br>GTOBA, and Alabama Stalli                                    | als will be eligible to run in the Louisiana Stallion Stakes,<br>ion Stakes Series. All stallion stud fees LFSN         |

| 2010 Louisiana<br>By Winners |      |      |
|------------------------------|------|------|
| Sire                         | Rnrs | Wnrs |
| Leestown                     | 104  | 24   |
| Brahms                       | 65   | 20   |
| Snuck In                     | 65   | 14   |
| Yankee Gentleman             | 51   | 14   |
| Richter Scale                | 46   | 13   |
| lde                          | 72   | 12   |
| Scrimshaw                    | 33   | 12   |
| Millennium Wind              | 37   | 11   |
| Easyfromthegitgo             | 29   | 11   |
| Sefapiano                    | 38   | 10   |
| Erlton                       | 29   | 9    |
| Teton Forest                 | 27   | 9    |
| Tenpins                      | 38   | 8    |
| Littleexpectations           | 27   | 8    |
| In a Walk                    | 22   | 8    |
| Gold Tribute                 | 61   | 7    |
| Native Regent                | 28   | 7    |
| Honor Glide                  | 27   | 7    |
| Seattle Sleet                | 21   | 7    |
| Open Forum                   | 16   | 7    |

# 2010 Leading Sires in New Mexico

For stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in New Mexico (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through March 17, 2010. As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any S.H.-foaled horses that won a N.H. stakes. \*Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries. (A ¶ indicates a sire represented by his first crop to race).

| _    |   |                  |               |              | Rstrct       |                                |                  |       |              | ılative       |                |
|------|---|------------------|---------------|--------------|--------------|--------------------------------|------------------|-------|--------------|---------------|----------------|
| Rank | Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing                | 2010<br>Stud Fee | Rnrs/<br>Wnrs | Wnrs/<br>Wns | SW/<br>BT SW | (Chief Earner, Earnings)       | 2010<br>Earnings | Foals | Stks<br>Wnrs | *A-E<br>Index | *Comp<br>Index |
| 1    | DESERT GOD (91, Fappiano), A & A Horse Ranch                | \$6.000          | 36/12         | 0/0          | 0/0          | (Soaring Goddess, \$27,135)    | \$287,164        | 202   | 13           | 1.23          | 0.68           |
| 2    | THATSUSINTHEOLBEAN (94, El Prado)                           | Died, 2006       | 30/12         | 0/0          | 0/0          | (Rowdy Skies, \$25,240)        | \$213,675        | 60    | 3            | 0.92          | 0.73           |
| 3    | DEVON LANE (93, Storm Cat), TNL Farm                        | \$2,500          | 31/6          | 2/2          | 1/2          | (Chuchuluco, \$75,500)         | \$190,454        | 352   | 15           | 0.86          | 0.77           |
| 4    | SUAVE PROSPECT (92, Fortunate Prospect), Doubletree Farm    | \$4,000          | 48/10         | 0/0          | 0/0          | (Talented Princess, \$58,530)  | \$187,065        | 363   | 16           | 1.20          | 1.08           |
| 5    | GHOSTLY MOVES (92, Silver Ghost), Callaway Farm             | \$4,000          | 34/7          | 0/0          | 0/0          | (Rig's Runner, \$25,625)       | \$173,414        | 179   | 18           | 1.30          | 1.05           |
| 6    | DOME (98, Storm Cat), Double LL Farm                        | \$2,000          | 27/5          | 1/1          | 1/1          | (Glory Be Mine, \$75,000)      | \$163,530        | 164   | 5            | 0.92          | 0.77           |
| 7    | AVENUE OF FLAGS (88, Seattle Slew), Hourigan Horse Farm     | N/A              | 17/6          | 0/0          | 0/0          | (Outlaw Avenue, \$34,510)      | \$153,031        | 464   | 24           | 1.47          | 1.29           |
| 8    | GOLD CASE (94, Forty Niner), Mesa Vista Stud                | \$5,000          | 40/10         | 0/0          | 0/0          | (Nice Case, \$28,800)          | \$138,892        | *493  | 20           | 1.19          | 1.18           |
| 9    | PRECOCITY (94, Aferd), Mesa Vista Stud                      | \$4,000          | 21/7          | 0/0          | 0/0          | (Hella Bella, \$17,540)        | \$134,365        | 165   | 6            | 1.00          | 0.96           |
| 10   | PROSPECTOR JONES (92, Mr. Prospector)                       | Died, 2007       | 25/5          | 1/1          | 1/1          | (Enchanted Outlaw, \$60,000)   | \$130,561        | 211   | 18           | 0.98          | 0.80           |
| 11   | CHIMES BAND (91, Dixieland Band)                            | Died, 2005       | 26/6          | 0/0          | 0/0          | (Wildwood Band, \$31,980)      | \$126,080        | 311   | 23           | 1.19          | 1.33           |
| 12   | IN EXCESSIVE BULL (94, In Excess)                           | Died, 2006       | 32/6          | 0/0          | 0/0          | (Vincent, \$30,860)            | \$124,414        | 256   | 8            | 0.70          | 0.76           |
| 13   | LESTERS BOY (96, Cee's Tizzy), Gallegos del Norte           | \$3,000          | 9/4           | 0/0          | 0/0          | (Lesters Secret, \$44,500)     | \$112,426        | 43    | 3            | 0.96          | 0.57           |
| 14   | YOUR EMINENCE (01, Saint Ballado), Weatherly Horse Farms    | \$2,500          | 19/7          | 0/0          | 0/0          | (Your Wild Eminence, \$20,868) | \$110,402        | 72    | 1            | 0.75          | 0.88           |
| 15   | FAVORITE TRICK (95, Phone Trick)                            | Died, 2006       | 29/7          | 0/0          | 0/0          | (Starship Valor, \$20,590)     | \$105,889        | *479  | 21           | 1.05          | 1.68           |
| 16   | DOMINIQUE'S CAT (97, Storm Cat), McKenna Thoroughbreds      | \$1,500          | 13/4          | 0/0          | 0/0          | (Clara's Tizzycat, \$25,200)   | \$84,665         | 65    | 2            | 0.72          | 0.64           |
| 17   | VALET MAN (98, Carson City), Gallegos del Norte             | \$3,000          | 6/1           | 1/1          | 1/1          | (La Sorpresa, \$68,360)        | \$78,967         | 23    | 2            | 1.02          | 1.25           |
| 18   | SO LONG BIRDIE (02, Pioneering), Buena Suerte Equine        | \$2,000          | 5/5           | 0/0          | 0/0          | (D E Happy Hour, \$21,100)     | \$71,400         | 11    | 0            | 1.16          | 0.40           |
| 19   | BAY HEAD KING (98, Saint Ballado), Buena Suerte Equine      | \$2,000          | 12/3          | 0/0          | 0/0          | (Rampaging King, \$32,028)     | \$68,655         | 82    | 0            | 0.59          | 0.81           |
| 20   | COMIC GENIUS (98, Unbridled), McCarthy                      | \$1,000          | 12/3          | 0/0          | 0/0          | (Flomot, \$29,280)             | \$68,355         | 91    | 1            | 0.71          | 0.71           |
| 21   | TO TERAS (00, Unbridled's Song), Weatherly Horse Farms      | \$2,500          | 10/3          | 0/0          | 0/0          | (Spring to Teras, \$19,200)    | \$64,545         | 45    | 0            | 0.95          | 0.61           |
| 22   | GONE HOLLYWOOD (94, Gone West)                              | Died, 2006       | 19/4          | 0/0          | 0/0          | (Salt N Sea, \$14,070)         | \$61,907         | 96    | 1            | 0.62          | 0.82           |
| 23   | KING OF THE HUNT (96, Seattle Slew), San Juan Equine Center | \$1,000          | 9/0           | 0/0          | 0/0          | (King's Water Lilly, \$28,250) | \$60,708         | 44    | 3            | 1.25          | 0.73           |
| 24   | MR. GROUSH (94, Crafty Prospector), Weatherly Horse Farms   | \$1,000          | 13/3          | 0/0          | 0/0          | (Crafty You, \$17,840)         | \$59,244         | 37    | 0            | 0.68          | 0.77           |
| 25   | ISTINTAJ (96, Nureyev), Weatherly Horse Farms               | \$2,000          | 9/4           | 0/0          | 0/0          | (Tinzar, \$18,080)             | \$57,836         | 46    | 0            | 0.69          | 0.78           |
| 26   | PREMEDITATION (99, Afternoon Deelites), A & A Horse Ranch   | \$3,000          | 10/1          | 0/0          | 0/0          | (Naughty Vixen, \$21,755)      | \$57,788         | 27    | 3            | 1.78          | 0.88           |
| 27   | ABAJO (96, Robyn Dancer), Double LL Farm                    | \$2,000          | 25/4          | 0/0          | 0/0          | (Shayne's Hero, \$13,460)      | \$57,045         | 133   | 0            | 0.50          | 0.92           |
| 28   | SILVER SEASON (96, Silver Ghost), Brunacini Farms           | \$5,000          | 4/2           | 0/0          | 0/0          | (Sonofaseason, \$42,600)       | \$52,216         | 55    | 4            | 1.38          | 1.06           |
| 29   | COPELAN'S PACHE (95, Copelan)                               | N/A              | 19/1          | 0/0          | 0/0          | (Suzies Phantom, \$20,780)     | \$49,938         | 81    | 1            | 0.71          | 0.97           |
| 30   | HALORY HUNTER (95, Jade Hunter)                             | Died, 2007       | 15/2          | 0/0          | 0/0          | (Nolite Timere, \$19,800)      | \$49,886         | 186   | 6            | 0.80          | 0.89           |

\*A-E and COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The Comparable Index indicates the average earnings of progeny produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a lifetime AEI higher than their mares Comparable Index.

breeders. You can't just look over one side of the fence."

The most effective intelligence is fueled by passion. Kathy's feelings for the horse are the real deal. Photos in a family album show her riding a horse before she could walk; one showing her as a toddler tangled in a lead line. As she got older, she began to buy horses, work with them in re-training, get them back to health, and sell them.

"She would go out and buy what looked like a bag of bones with a lip tattoo and that meant that the horse was still alive," Raymond remembered of his wife saving an animal from the killers.

Finding a way to stay in the game. "I kept riding until I was too old to bounce, so I got off of them and started breeding them," Kathy explained. "I still love them. I just don't have to be up on their back anymore. Raising babies became the solution."

### By SEATTLE SLEW's Champion 2YO Son CAPOTE



- Multiple Graded Stakes-Performing Winner of \$434,485.
- Won or Placed from 6.5-10 furlongs; 100+ Beyers Six Times.
- Out of a half-sister to the dam of Champion **SILVERBULLETDAY** (\$3,093,207).

EPPERS Capote-Gone to Venus, by Gone West

- Powerful family of leading sire ARTS AND LETTERS, etc.
- Outstanding first foals include 2yo Venus Avenue, sprint winner at Zia Park.

#### **BANBURY CROSS**

Storm Cat – Mythomania, by Nureyev

- $\bullet$  Won/placed in 7 of 8 starts, w/ NTR 5.5F in 1:03  $\mbox{\sc s}$  at Turfway Park.
- Maiden winner in debut by 6 lengths. Multiple allowance winner on synthetic by 8 lengths (6f in 1:09 <sup>1</sup>/<sub>5</sub>) and by 3 lengths in new record time of 1:03 <sup>1</sup>/<sub>5</sub> at Turfway. Allowance placed at Keeneland and Churchill.
- Half to 3 stakes horses, including NCR-G3SW INEXPLICABLE.
- Graded stakes family of **MEINER LOVE**-G1, **ADORABLE**-G1, etc.

Inquiries to Richard and Connie Snyder, Cedar Creek Ranch, 395 Cedar Creek Rd., Grenville, NM 88424. Phone (575) 278-2793. Fax (575) 278-2972. E-mail: cedarcreek@bacavalley.com • Web Site: www.cedarcreekranchnm.com

# 2010 Leading Sires in Colorado

State sire lists updated daily online. Go to http://breeding.bloodhorse. com/sirelists.asp

For stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in Colorado (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through March 17, 2010. As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any S.H.-foaled horses that won a N.H. stakes. "Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries. (A ¶ indicates a sire represented by his first crop to race).

|      |  |                  |               | Stakes       | Rstrct       |                             |                  |       | Cum          | ulative       |                |  |  |
|------|--|------------------|---------------|--------------|--------------|-----------------------------|------------------|-------|--------------|---------------|----------------|--|--|
| Rank | Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing   | 2010<br>Stud Fee | Rnrs/<br>Wnrs | Wnrs/<br>Wns | SW/<br>BT SW | (Chief Earner, Earnings)    | 2010<br>Earnings | Foals | Stks<br>Wnrs | *A-E<br>Index | *Comp<br>Index |  |  |
| 1    | OLIVER'S TWIST (92, Horatius), Menoken Farms   | \$1,000          | 12/2          | 0/0          | 0/0          | (Imadebutante, \$7,062)     | \$24,396         | 205   | 10           | 0.58          | 0.80           |  |  |
| 2    | PROSPECTORS GAMBLE (85, Crafty Prospector)   | Died, 2003       | 3/1           | 0/0          | 0/0          | (Bluefinger, \$16,150)      | \$16,834         | 460   | 16           | 1.29          | 1.22           |  |  |
| 3    | SILVER SAINT (96, Silver Deputy), Owl Canyon Thoroughbreds   | \$1,000          | 4/2           | 0/0          | 0/0          | (Silvers Royalty, \$12,940) | \$15,910         | 21    | 1            | 0.45          | 0.43           |  |  |
| 4    | MAJORBIGTIMESHEET (95, Carson City), Wafer Thoroughbred Ranch  | Died, 2009       | 4/0           | 0/0          | 0/0          | (Major River, \$2,185)      | \$2,685          | 37    | 1            | 0.55          | 0.62           |  |  |
| 5    | KENNEDY FACTOR (88, Meadowlake), W. Monk Hall & Bob Baney  | N/A              | 1/1           | 0/0          | 0/0          | (Bewitchedstar, \$2,580)    | \$2,580          | 58    | 4            | 0.39          | 0.38           |  |  |
| *    | *A-E AND COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the |                  |               |              |              |                             |                  |       |              |               |                |  |  |

**CAL AND COMPARABLE INDEX:** Ine lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The Comparable Index indicates the average earnings of progeny produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a lifetime AEI higher than their mares Comparable Index.

It doesn't take a second cup of coffee for Kathy to get revved up when it comes to talking about the Fanlew Farms stallion roster. Honor Glide (best known for sweeping the 1997 Mid-America Triple, a series of graded turf races at Arlington Park) is the clean-up hitter in the Fanlew line-up. "We call him 'the old man' on the farm," Kathy said. "He is my sweetheart and has single-handedly put us on the map. Honor Glide has a high percentage of money earners to number of starters. He's



Mares and foals have 100 acres to roam at Fanlew Farms

all class. I can walk out there right now in flip-flops and with a cotton rope bring him in to the barn."

Correct and of good size, Chestertown Slew, a stakes-placed son of Seattle Slew, has every right to be a big contributor as a first-year sire.

"He is easy to deal with and has a super disposition," Kathy said. "The phone rang off the hook when we advertised him. He has the potential to have a full book for the 2010 breeding season."

Eight-year-old Chestertown Slew won or placed in nine of 21 starts and is out of the grade II stakes-placed Hansel mare Hansel's Girl, who is a full sister to millionaire Guided Tour.

Iron Man competition. Raymond and Kathy had to call The Jockey Club to confirm that Gemma's Star had actually raced 22 times as a 2-year-old. "Unbelievable that it was true," Kathy said of their durable stallion. "I don't think Seabiscuit started that many times as a 2-year-old. That was my deciding factor to bring him on—his heart. And then he came back to be a stakes winner as a 3-year-old."



Gemma's Star is an 11-year-old by End Sweep out of the winning Private Account mare Accounting Lady. His dam is a half sister to grade III winner and sire Exclusive Enough and grade II-placed multiple stakes winner and sire Medium Cool. On the racetrack Gemma's Star won the 2002 Blazing Sword Stakes and Needles Stakes at Calder Race Course among six victories while earning \$166,305 in three seasons of racing.

A stallion needs numbers to hang his hat on. The Pauls place a lot of emphasis on a horse's race record when deciding to bring a stallion into the Fanlew fraternity. In the case of Jagerman, they made an exception.

"He took an injury, and I won't fault him for that because of his pedigree," Kathy explained. "He's booking very well right now."

Jagerman is a half brother to 2001 Eclipse Award-winning sprinter Squirtle Squirt. Jagerman is a 6-year-old by Fusaichi Pegasus out of the winning Lost Code mare Lost the Code and was a \$1.1-million purchase at the 2005 Fasig-Tipton Saratoga yearling sale.

The Argentine-bred Not Phone rounds out the stallion roster. Not Phone was group I-placed as a 2-year-old and set a track record at Belmont Park. He won or placed 13 times in 20 starts from the age of 2 until retiring sound at 9.

A consistent platform of fees has proven to be a standard at Fanlew Farms. Stallions are priced reasonably enough so that breeders can afford them. One thousand dollars for a live foal that stands and nurses is the contract deal.

"We are not going to rock the boat on our prices," Kathy insisted. "We are trying to pick our stallions that have good value and a good chance of surviving out there in the market. We will maintain stability with our stud fees. We are not going to kick

| 2010 Oklahol<br>By Winn |      |      |
|-------------------------|------|------|
| Sire                    | Rnrs | Wnrs |
| Dance Master            | 48   | 15   |
| Omega Code              | 65   | 13   |
| Tactical Cat            |      | 12   |
| Malabar Gold            | 37   | 9    |
| Evansville Slew         | 33   | 9    |
| Service Stripe          |      | 8    |
| Diamond                 |      | 6    |
| Artax                   | 33   | 5    |
| Bold Anthony            |      | 4    |
| Barkerville             | 11   | 4    |
| Rare Brick              | 11   | 4    |
| Lucky Lionel            | 12   | 3    |
| King of Scat            | 9    | 3    |
| Apollo                  | 8    | 2    |
| In Case                 | 5    | 2    |
| Sasha's Prospect        | 4    | 2    |



Fanlew Farms is located in northern Louisiana, near the border with Arkansas

# Mighty Acres 2010 Roster

### AIR COMMANDER 2010 Fee: \$2,000

Point Given – Santaria, by Star de Naskra

- Santa Anita Grade 2 Stakes Winner on Synthetics
- First or Second in 5 of 9 starts, \$248,680
- Half-brother to G2SW & top freshman sire MEDALLIST

#### RA RA SUPERSTAR 2010 Fee: \$1,500 Deputy Minister – Miss Ra He Ra, by Rahy

- By twice Leading Sire & Sire of Sires DEPUTY MINISTER.
- First 2YOs race in 2010
- Family of Leading Sire AWESOME AGAIN (by DEPUTY MINISTER)

#### **SAVE BIG MONEY** 2010 Fee: \$2,000 Storm Cat – Tomisue's Delight, by A.P. Indy

- Stakes performer on Dirt, Turf & Synthetics
- Keeneland track record setter
- O/o G1SW TOMISUE'S DELIGHT, full-sister to Horse of the Year MINESHAFT

#### THE VISUALISER 2010 Fee: \$1,500 Giant's Causeway – Smokey Mirage, by Holy Bull

- Graded Performer & Allowance Winner
- By 2009 Leading Sire GIANT'S CAUSEWAY
- First four dams are ALL Black-Typed

All Fees Live Foal, payable when foal stands & nurses All Stallions nominated to the Breeders' Cup, Oklahoma Stallion Stakes, Oklahoma-Bred Programs & Iowa Stallion Stakes

## MIGHTY ACRES

Randy Blair • 675 W. 470 • Pryor, OK 74361 (918) 825-4256 • Toll Free (866) 233-4256 • Cell (918) 271-2266 Fax (918) 825-4255 • Email: randyblair@mightyacres.com Visit us at www.MightyAcres.com









# 2010 Leading Sires in Arkansas

State sire lists updated daily online. Go to http://breeding.bloodhorse. com/sirelists.asp

For stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in Arkansas (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through March 17, 2010. As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any S.H.-foaled horses that won a N.H. stakes. \*Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries. (A ¶ indicates a sire represented by his first crop to race).

|      |  |                  |               | Stakes       | Rstrct       |                           |                  |       | Cum          | ulative       |                |
|------|--|------------------|---------------|--------------|--------------|---------------------------|------------------|-------|--------------|---------------|----------------|
| Rank | Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing               | 2010<br>Stud Fee | Rnrs/<br>Wnrs | Wnrs/<br>Wns | SW/<br>BT SW | (Chief Earner, Earnings)  | 2010<br>Earnings | Foals | Stks<br>Wnrs | *A-E<br>Index | *Comp<br>Index |
| 1    | STORM AND A HALF (97, Storm Cat), McDowell Farm            | \$1,500          | 62/15         | 0/0          | 0/0          | (Half Miler, \$30,000)    | \$291,905        | 345   | 12           | 0.87          | 1.03           |
| 2    | FATHER STEVE (99, Pulpit), Lake Hamilton Equine Associates | \$1,000          | 27/5          | 0/0          | 0/0          | (Nana, \$21,600)          | \$107,519        | 82    | 0            | 0.69          | 0.84           |
| 3    | PROUDEST ROMEO (90, Proud Truth), Kilkerry Farm            | Died, 2009       | 19/4          | 0/0          | 0/0          | (Awesome Truth, \$21,600) | \$75,095         | 156   | 7            | 1.03          | 1.26           |
| 4    | DOVE HUNT (91, Danzig), Trophy Club Training Center        | N/A              | 17/4          | 0/0          | 0/0          | (Cielo Dove, \$28,455)    | \$62,861         | 307   | 10           | 0.93          | 1.10           |
| 5    | SMOLDERIN HEART (95, Two Punch)                            | Died, 2004       | 15/2          | 0/0          | 0/0          | (Not So Wild, \$12,870)   | \$50,266         | 59    | 1            | 0.63          | 0.78           |
|      |  |                  |               |              |              |                           |                  |       |              |               |                |

\*A-E AND COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The Comparable Index indicates the average earnings of progeny produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a lifetime AEI higher than their mares Comparable Index.



Raymond Paul makes a commitment to "do things right"



people in the shins with high fees or fees that go up and down each year."

Born and raised in Massachusetts, Kathy Paul brought the New England policy and procedure manual with her to Louisiana. Rules and standards abound when it comes to breeding racehorses at Fanlew. The motto inscribed on left and right panels of the Fanlew Farms Web site is "Dedicated to Excellence." Click on a link, and you will be told what to do and when to do it.

Example. Newborn foals enter the world without antibody protection. In the first few hours of life, a test (called an IgG) can be administered to evaluate the foal's blood count. Timely diagnosis and early intervention can circumvent a medical crisis.

"I don't care whose horse it is, but if it is on my property, it is going to get an IgG test when that baby foals," Kathy declared. "This may sound cold, but If you don't want to do it the right way, then you are not at the right farm. The test costs \$35. Not much, considering the larger investment. The IgG will tell you if that



# 2010 Leading Sires in Oklahoma

#### State sire lists updated daily online. Go to http://breeding.bloodhorse. com/sirelists.asp

For stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in Oklahoma (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through March 17, 2010. As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any S.H.-foaled horses that won a N.H. stakes. \*Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries. (A ¶ indicates a sire represented by his first crop to race).

|      |   |                  |               | Stakes       | Rstrct       |                                |                  |       | Cum          | ulative       |                |
|------|---|------------------|---------------|--------------|--------------|--------------------------------|------------------|-------|--------------|---------------|----------------|
| Rank | Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing                                  | 2010<br>Stud Fee | Rnrs/<br>Wnrs | Wnrs/<br>Wns | SW/<br>BT SW | (Chief Earner, Earnings)       | 2010<br>Earnings | Foals | Stks<br>Wnrs | *A-E<br>Index | *Comp<br>Index |
| 1    | TACTICAL CAT (96, Storm Cat), Diamond G Ranch                                 | \$2,000          | 51/12         | 0/0          | 0/0          | (Normandy Shore, \$29,940)     | \$201,100        | 436   | 23           | 1.17          | 1.33           |
| 2    | OMEGA CODE (00, Elusive Quality), Rockin Z Ranch                              | \$2,000          | 65/13         | 0/0          | 0/0          | (Omega Girl, \$17,400)         | \$201,100        | 197   | 23           | 0.73          | 1.33           |
| 2    | EVANSVILLE SLEW (92, Slew City Slew), Diamond G Ranch                         | \$2,000          | 33/9          | 0/0          | 0/0          | (Roll Me Away, \$31,730)       | \$194,558        | *419  | 30           | 1.20          | 0.95           |
| 3    | DANCE MASTER (97, Gone West), JEH Stallion Station-Oklahoma Division          | \$2,000          | 48/15         | 0/0          | 0/0          | (Henshin Hero, \$22,385)       | \$175,522        | 192   | 30<br>7      | 0.97          | 1.12           |
| 4    | SERVICE STRIPE (91, Deputy Minister), Rockin Z Ranch                          | \$2,000          | 28/8          | 0/0          | 0/0          | (Tom's Tuition, \$38,160)      | \$175,522        | 320   | 15           | 1.29          | 1.12           |
| 6    | ARTAX (95, Marquetry), Diamond G Ranch  | \$2,000          | 33/5          | 0/0          | 0/0          | (Silver Tax, \$24,860)         | \$130,209        | 320   | 6            | 1.29          | 1.42           |
| 7    | DIAMOND (95, Mr. Prospector), Oklahoma Equine                                 | \$2,000          | 18/6          | 0/0          | 0/0          | (Montrue, \$13,950)            | \$129,005        | 250   | 5            | 1.07          | 1.42           |
| 8    | MALABAR GOLD (97, Unbridled), Winner's Circle Farms                           | \$1,500<br>N/A   | 37/9          | 0/0          | 0/0          | (Irish Answer, \$12,150)       | \$97,363         | *225  | 4            | 0.68          | 1.13           |
| 0    | <b>BOLD ANTHONY</b> (90, Bold Ruckus), Pendergraft Farm                       | \$500            | 23/4          | 0/0          | 0/0          | (Senor Smiley, \$23,400)       | \$73,450         | 197   | 4            | 0.58          | 0.96           |
| 10   | LUCKY LIONEL (93, Mt. Livermore), Diamond G Ranch                             | \$2,000          | 12/3          | 0/0          | 0/0          | (Lucky Lou, \$19,250)          | \$60,606         | 280   | 11           | 1.27          | 1.27           |
| 11   | BARKERVILLE (88, Mr. Prospector), Center for Veterinary Health Sciences Ranch | \$2,000<br>Died  | 11/4          | 0/0          | 0/0          | (Transgressor, \$13,410)       | \$43,131         | *490  | 8            | 1.27          | 1.14           |
| 12   | RARE BRICK (83, Rare Performer), Oklahoma Equine                              | \$1,500          | 11/4          | 0/0          | 0/0          | (Judys Cure, \$13,905)         | \$36,979         | 482   | 30           | 0.99          | 1.01           |
| 13   | KING OF SCAT (96, Eastern Echo), Raywood                                      | \$2.000          | 9/3           | 1/1          | 1/1          | (Skwhirl, \$15,480)            | \$35,722         | 167   | 9            | 0.33          | 0.77           |
| 14   | SASHA'S PROSPECT (96, Mr. Prospector), Charlton Ranch                         | \$1,250          | 4/2           | 0/0          | 0/0          | (Positive Prospect, \$14,400)  | \$32,625         | 59    | 1            | 0.96          | 0.85           |
| 15   | OCEAN TERRACE (00, Saint Ballado)   | φ1,230<br>N/A    | 6/1           | 0/0          | 0/0          | (Foxy Bailey, \$9,640)         | \$27,050         | *131  | 1            | 1.02          | 0.00           |
| 16   | APOLLO (88, Falstaff), Joneson Ranch  | \$1,750          | 8/2           | 0/0          | 0/0          | (Apollean, \$7,260)            | \$21,188         | 184   | 6            | 0.90          | 0.93           |
| 17   | <b>DEODAR</b> (94, Woodman)   | Pnsd             | 3/1           | 0/0          | 0/0          | (Antioch Diamond, \$19,116)    | \$20,064         | 64    | 1            | 0.31          | 0.55           |
| 18   | IN CASE (90, Storm Cat)   | N/A              | 5/2           | 0/0          | 0/0          | (In Case of Fire, \$10,475)    | \$19,874         | *292  | 4            | 0.83          | 1.14           |
| 19   | NICHOLAS (86, Danzig), Kirton Farms   | N/A              | 2/1           | 0/0          | 0/0          | (Jolly Ol' Nick, \$19,200)     | \$19,300         | 186   | 5            | 0.96          | 1.05           |
| 20   | PARADE GROUND (95, Kingmambo), Legend Farm                                    | \$2.000          | 6/1           | 0/0          | 0/0          | (Idreamofafrica, \$12,460)     | \$15,870         | 140   | 3            | 0.88          | 1.14           |
| 21   | SENOR SPEEDY (87, Fast Gold), Winner's Circle Farms                           | \$1,250          | 4/1           | 0/0          | 0/0          | (King of Speed, \$12,980)      | \$14,679         | *274  | 5            | 0.87          | 0.89           |
| 22   | ADONIS (96, Kris S.), Legend Farm   | \$1,750          | 4/0           | 0/0          | 0/0          | (Justin P, \$10,565)           | \$12,284         | 72    | 0            | 0.94          | 0.74           |
| 23   | SONG OF THE SWORD (01, Unbridled's Song), Legend Farm                         | \$1,500          | 1/0           | 0/0          | 0/0          | (Double Edged Sword, \$10,752) | \$10,752         | 6     | 0            | 1.34          | 2.00           |
| 24   | GOLD REGENT (96, Mr. Prospector), Winner's Circle Farms                       | N/A              | 9/1           | 0/0          | 0/0          | (Gold Girlie, \$4,112)         | \$10,696         | 131   | 3            | 0.75          | 0.88           |
| 25   | SURACHAI (93, Slewpy), Caines Stallion Station                                | \$1,000          | 9/0           | 0/0          | 0/0          | (Silver Chai, \$2,810)         | \$9,866          | 130   | 1            | 0.50          | 0.93           |
| *    | A-E AND COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Ind                   |                  |               | ich nurs     |              |                                | . ,              | erage | in rela      | tion to       | the            |

\*A-E AND COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The Comparable Index indicates the average earnings of progeny produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a lifetime AEI higher than their mares Comparable Index.

baby has a healthy blood count and has all the necessary antibodies to survive or if the baby needs plasma. Otherwise, it's a crapshoot."

Don't bring a mare to Fanlew Farms without a vet culture. She won't make it off the van.

"You can't breed a dirty mare and expect a healthy foal. I am a fanatic. It's an educational process to get people to see the long-range benefits of veterinary science."

Before moving to Louisiana, the Pauls put in hours of statistical research and made some critical observations. They found that the number of mares being bred in Louisiana compared to the number of live foals was appalling. "We did our homework and made some decisions," Kathy said. "It's a matter of education and preparation. We plan to contribute to turning those numbers around."

Clockwork efficiency. The preferred breeding process at Fanlew Farms is affectionately known as "breed off the truck." The breeder makes an appointment, brings the mare to the farm, the mare is covered, and then back in the truck and gone.



| 2010 Texas S<br>By Winners |      |      |
|----------------------------|------|------|
| Sire                       | Rnrs | Wnrs |
| Valid Expectations         | 69   | 16   |
| Truluck                    | 25   | 11   |
| Early Flyer                | 27   | 8    |
| Uncle Abbie                | 18   | 7    |
| Wimbledon                  | 19   | 5    |
| A.p Jetter                 | 12   | 5    |
| Magic Cat                  | 25   | 4    |
| Karen's Cat                |      | 4    |
| City Street                | 16   | 4    |
| Captain Countdown          | 15   | 4    |
| Seneca Jones               | 12   | 4    |
| Midway Road                | 10   | 4    |
| Special Rate               | 4    | 4    |
| Lil's Lad                  | 15   | 3    |
| Lexicon                    | 13   | 3    |
| Commitment                 | 10   | 3    |
| Pancho Villa               | 10   | 3    |
| Chief Three Sox            | 3    | 3    |

# 2010 Leading Sires in Arizona

For stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in Arizona (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through March 17, 2010. As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any S.H.-foaled horses that won a N.H. stakes. \*Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries. (A ¶ indicates a sire represented by his first crop to race).

|        |   |                  |               | Stakes       | Rstrct       |                               |                  |       | Cum          | ulative       |                |  |  |
|--------|---|------------------|---------------|--------------|--------------|-------------------------------|------------------|-------|--------------|---------------|----------------|--|--|
| Rank   | Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing  | 2010<br>Stud Fee | Rnrs/<br>Wnrs | Wnrs/<br>Wns | SW/<br>BT SW | (Chief Earner, Earnings)      | 2010<br>Earnings | Foals | Stks<br>Wnrs | *A-E<br>Index | *Comp<br>Index |  |  |
| 1      | DEPUTY WILD CAT (99, Deputy Minister), Fleming Thoroughbred Farm  | \$2,000          | 17/6          | 1/1          | 0/1          | (Bim Bam, \$99,500)           | \$205,527        | 78    | 2            | 1.14          | 1.13           |  |  |
| 2      | GOLDEN GEAR (91, Gulch), Fleming Thoroughbred Farm  | Died, 2009       | 28/7          | 0/0          | 0/0          | (Circa'sgoldengear, \$14,080) | \$76,939         | 308   | 11           | 1.04          | 1.33           |  |  |
| 3      | ROCKY BAR (98, In Excess), Triple AAA Ranch   | N/A              | 13/6          | 0/0          | 0/0          | (Espresso Springs, \$15,000)  | \$61,345         | 40    | 6            | 2.27          | 0.78           |  |  |
| 4      | BENTON CREEK (93, Septieme Ciel), Fleming Thoroughbred Farm   | N/A              | 24/6          | 0/0          | 0/0          | (Smoky Creek, \$12,000)       | \$52,976         | 267   | 15           | 0.59          | 0.59           |  |  |
| 5      | HOLD FOR GOLD (95, Red Ransom), Fleming Thoroughbred Farm   | N/A              | 5/2           | 0/0          | 0/0          | (Bar Fly Blues, \$36,000)     | \$52,470         | 118   | 4            | 1.19          | 1.21           |  |  |
| a<br>e | 5 HOLD FOR GOLD (95, Red Ransom), Fleming Thoroughbred Farm N/A 5/2 0/0 0/0 (Bar Fly Blues, \$36,000) \$52,470 118 4 1.19 1.21   *A-E AND COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The Comparable Index indicates the average earnings of progeny produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a lifetime AEI higher than their mares Comparable Index. |                  |               |              |              |                               |                  |       |              |               |                |  |  |

"Nobody knows that mare better than they do," Kathy said of their breeder clients. "They know how she acts, and they are present, on the spot, to respond if needed."

Getting in touch with Kathy or Raymond is near instantaneous. Cell phone, office phone, home phone, or fax will get you a response.

# THOSE WHO KNOW PULL A TURNBOW

Just ask "Chip" Woolley Jr., trainer of the 2009 Kentucky Derby winner Mine That Bird, who made their historic journey to Churchill Downs in a Turnbow Trailer!



P.O. Box 300 • Oilton, OK 74052 **918) 862-3233 • Fax (918) 862-3803** E-mail: **info@turnbowtrailers.com www.turnbowtrailers.com**  "It's all about being accessible in this business," Kathy said. "When I call a stallion facility to breed a mare and nobody answers their telephone, well, it's frustrating. Mares don't have 9-5 jobs. When my mare is ready, I need to book a time—not hear a voice recording."

The mantra at Fanlew Farms is to put the safety of the horse first in all design and construction projects. They have installed expensive "flex" fencing for the yearling paddock.

"When a baby runs into it, they bounce off of it. If it saves you one injury, then the expense is worth it."

Showcase presentation can come later. The 100 acres of rolling hills at Fanlew Farms mark a functional, not fancy operation. After a year and a half it is a working farm and a work in progress. The thing to remember is that it is Kathy's way or the highway.

"Whatever we have to do to put a healthy baby on the ground and keep it healthy is the way we are going to do it," she emphasized. "We don't do it better than anybody else, but we do it with the consistent idea of keeping everything safe and clean."

The commitment to do things right and the perseverance to change a culture rings loud and clear in Kathy Paul's words and actions.

"You do this kind of work because you love it," she insisted. "You sure don't do it because you are going to get rich. We learn something useful every day. If you don't, then you are in trouble and going to get stuck in one place. Everything we do revolves around horses. We don't take vacations. Our idea of a vacation is to run off to some horse sale."



Safety for horses is a priority at Fanlew Farms